
اخبار كشور

جنگ در قبیله گرگ ها؛ 
پذیرایی از خبرنگار BBC با فحاشی

خبرنگار بی بی سی فارســی هم هنگام تهیه گزارش از تجمعات مخالفان 
ایران در اروپا، هدف فحاشی آنها قرار گرفت!

حمید رســایی، فعال سیاسی و رسانه ای در صفحه شخصی اش در فضای 
مجازی نوشت: »بعد از حمله و فحاشی فارسی زبانان ضدانقلاب به مهناز افشار 
و محســن نامجو، این  بار ایرانیان فراری در کانادا از خجالت بهمن کلباســی، 
خبرنــگار BBC درآمدند و بــا فحش های رکیک، مانــع خروجش از بالای 
ســاختمان شدند! شــعار اینها زن، زندگی و آزادی است. جالب اینجاست که 
خبرنــگار BBC در حالی با گزارش دروغ این سیاهی لشــکر را ایرانی معرفی 
می کند که براســاس یادداشتی که اســپوتنیک از مواضع مدیران چند رسانه 
بین المللی درخصوص تجمعات دیروز ضدانقلاب در چند پایتخت کشورهای 
خارجی منتشر کرد، مدیر یک رسانه آلمانی که خبرنگارانش این تظاهرات را 
پوشــش داده بودند اظهار داشت در آلمان تعداد زیادی پناهندگان بی سرپناه 
اوکراینــی و افغانی و حتی آفریقایی را آورده بودند و با وعده نفری پنجاه یورو 
برای ســه ســاعت حضور در تظاهرات آنها را به آنجا منتقل کرده بودند. در 
کانادا شــهروندان آمریکای لاتین که اصلًا نمی دانستند ایران کجا است، را با 
وعده اینکه تضمین می کنند پرونده پناهندگی شان سریع به نتیجه برسد، برده 

بودند تظاهرات.«
سکوت سلبریتی ها 

در محکومیت کشتار دختران افغان
همزمان با هیاهوی رســانه ای برخی سلبریتی ها و چهره های مطرح پس 
از اتفاقات اخیر در ایران، ســکوت آنها در پی شــهادت دختــران بی گناه در 
افغانستان، آشکارا اثبات کرد که این افراد، هرگز به دنبال دفاع از زن و مقام زن 
در کشورهایشان نبوده و فقط نگران آسیب دیدن وجهه شان در بین هنرمندان 

غربگرا و دنبال کنندگان خود هستند.
به گزارش فارس، رفتار و واکنش  برخی سلبریتی های داخلی و خارج نشین 
در قضیه مرگ مهســا امینی، قابل توجه بود. طی روزهای گذشته، بسیاری از 
هنرمنــدان با موضع گیری غیرملی خود در این موضوع، بر آتش اغتشاشــات 
بنزیــن ریختند و با تهییج جوانان و دنبال کنندگان خود و کشــاندن آنها به 
خیابان ها، خواسته های معترضان را به انحراف کشاندند. از سویی دیگر برخی 
هنرمندان نیز اعلام کردند از ســوی برخی گروه ها و جریان های خاص تحت 

فشار هستند تا در این باره موضع گیری تند کنند.
در میانه این آشــوب های خیابانی و مجازی، روز جمعه گذشته حمله ای 
تروریستی در یک مرکز آموزشی در غرب کابل به وقوع پیوست که در پی آن 
دست کم ۳۵ نفر شــهید و ۸۲ نفر دیگر زخمی شدند که تمامی قربانیان آن 

دانش آموز و بیشتر دختران بودند.
نکته ای که در این باره قابل توجه اســت سکوت سلبریتی ها و چهره های 
مطرحی اســت که طی روزهای گذشته در پی جان باختن مهسا امینی، تحت 
تأثیر فضای ساخته شــده، خشــمگین شدند و یا فریب فشــارهای افراطیون 
را خوردند و جوانان هوادارشــان را به خیابان ها کشــاندند اما در پی شهادت 
دختران بی گناهی که قربانی گروه های تروریستی که ایران، فرمانده مبارزه با 
آنها بوده، شــده اند سکوت اختیار کرده و حاضر به دفاع از آنها و حتی تسلیت 

به مردم همسایه خود نشدند.
ایــن موضوع اما تنها به ســلبریتی های ایرانی ختم نمی شــود و تمامی 
چهره هــای خارجی و حتی افغانســتانی نیز کــه در این چنــد روز اخیر با 
استوری کردن تصاویری از مهسا امینی، سوگواری و ابراز همدردی ایرانیان را به 
 حاشیه کشانده و هدف اصلی خود یعنی تجزیه ایران را بر این موج سوار کرد.
در ایــن چند روزه، هیچ صدایی برای دادخواهی این دانش آموزان بی گناه 
از سوی سلبریتی ها بلند نشد. هنرمندانی که کنسرت های خود را با یاد مهسا 
امینــی آغاز می کردند این بار ســکوت اختیار کردند. حتی »آریانا ســعید« 
خواننــده زن افغانســتانی که طی چند روز اخیر در صفحه شــخصی خود با 
پخش تصاویری از مهســا، شعار گروهک تروریستی و تجزیه طلب پژاک یعنی 
»زن، زندگی، آزادی« را منتشــر و از زنان ایرانی حمایت کرده بود، در حالی 
که هنوز خون هموطنان بی گناه خودش خشک نشده بود، در آمریکا کنسرت 
برگزار کرد. »فرشته حسینی« بازیگر افغانستانی که در سینمای ایران فعالیت 
می کند، برای »مهســا امینی« در صفحه شخصی خود مطالبی را منتشر کرد 
اما پس از انفجار تروریستی روز جمعه کابل و شهادت ده ها دختر هموطنش، 
ترجیح داد ســکوت اختیار کند تا از سوی دنبال کننده های تندرو و گروه های 

فشار مجازی تحت حمله قرار نگیرد.
نخستین جلسه شورای عالی سینما 

برگزار شد
نخســتین جلسه شورای عالی ســینما صبح دیروز )دوشنبه( به ریاست 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
در این جلســه که با حضور وزرای فرهنگ و ارشــاد اسلامی و آموزش و 
پرورش، دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، رؤســای سازمان صدا و سیما و 
تبلیغات اسلامی و همچنین سایر اعضای حقوقی و حقیقی این شورا از اهالی 
سینما برگزار شد، محمد مخبر، هنر و به ویژه سینما را به عنوان مهم ترین عامل 
اثرگذار بر ابعاد مختلف زندگی انسان دانست و تاکید کرد: صنعت سینما نقش 
بسزایی در توسعه کشــور حتی در زمینه های زیربنایی و اقتصادی و افزایش 

تولید ناخالص داخلی دارد.
معاون اول رئیس جمهور سیاســتگذاری و ریل گذاری برای چشــم انداز 
ســینمای کشور را از اهداف تشکیل شــورای عالی سینما در دولت سیزدهم 
برشــمرد و تصریح کرد: در کنار توجه به امکانات زیرساختی باید برنامه ریزی 
برای تولید محتوا متناســب با ارزش های ملی، دینی و انقلابی در دســتورکار 

شورای عالی سینما قرار گیرد.
وی با اشــاره به منویات مقــام معظم رهبری درخصوص تمدن  ســازی 
و افزایش تبادلات فرهنگی و هنری افزود: ســینما یکــی از مهم ترین ابزارها 
برای ترویج و تبییــن آموزه های دینی و ارزش هــای انقلابی در بین جوانان 
ایران، منطقه و حتی جهان اســت و باید با افزایش و تقویت تولیدات مشترک 
سینمایی با کشورهای منطقه یک حس مشترک و نیاز بین فرهنگ جمهوری 
اسلامی با هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری کشورهای همسایه، اسلامی و 
حوزه مقاومت شکل گیرد. مخبر افزود: در سال های گذشته ساخت پروژه های 
مختلف فیلم ســازی با کشــورهای حوزه تمدنی غفلت شده است و علی رغم 
تربیت متخصصان فیلم  سازی از ســایر کشورها در ایران هنوز نتوانسته ایم به 
یک زبان و محصولات مشترک فیلم  سازی و اکران آنها در این کشورها برسیم 
که شورای عالی سینما می تواند با پیگیری مصوبات این شورا یک اقدام مهم و 

چشمگیر در این راستا انجام دهد.
همچنین در این جلســه محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشــاره به تاریخچه شکل گیری شورای عالی سینما و توقف کار این 
شورا در سال های گذشته به دلیل برخی ایرادات قانونی و آیین نامه های تشکیل 
این شورا گفت: در دولت سیزدهم و با پیشنهاد سازمان سینمایی و پیگیری های 

رئیس جمهور مقرر شد شورای عالی سینما با رفع ابهامات قانونی شکل گیرد.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور خبر داد

مخبر در مجمع اقتصادی خزر در مسکو 
شركت می كند

معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور از حضور »محمد مخبر« در 
دومین مجمع اقتصادی خزر در پنج شنبه این هفته مورخ ۱۴ مهر ماه 

در شهر مسکو خبر داد.
محمد جمشیدی با بیان اینکه این مجمع به دعوت »میخائیل ولادیمیرویچ 
میشوستین« نخست وزیر روســیه و با حضور نخست وزیران کشورهای ساحلی 
دریای خزر برگزار می شود، گفت: کشورهای ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان 
و آذربایجان به عنوان پنج همسایه در موضوعات نفت و گاز، انرژی، حمل ونقل، 
علمی، محیط زیست و کشاورزی به طور دوجانبه و چندجانبه با یکدیگر مذاکره 
و تعامل خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه ریاست هیئت ایرانی در دومین مجمع 
اقتصادی خزر بر عهده معاون اول رئیس جمهور است، خاطرنشان کرد: تعدادی 
از وزرا و مسئولین اجرایی مخبر را در این سفر همراهی می کنند و هیئت همراه 
معاون اول رئیس جمهور در این همایش به دنبال راهکارهایی برای گســترش 

همکاری های اقتصادی فیمابین و رفع موانع موجود خواهند بود.
جمشــیدی با بیان اینکه در این اجــلاس ۱۲میزگرد تخصصی با حضور 
مقامات و کارشناســان کشورهای عضو برگزار می شود، افزود: تبادل اطلاعات 
اقتصادی و تجاری در راستای تأمین نیازمندی های متقابل در شرایط تحریم، 
جذب ســرمایه گذاری این کشــورها در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایران، 
توسعه و تکمیل اتصالات کشــورهای حاشیه دریای خزر در بخش های ریلی 
و جاده ای، توسعه کشــتیرانی بین بنادر، تهاتر کالا، راه اندازی خطوط انتقال 
برق و گاز، همکاری های تاریخی – فرهنگی، ایجاد بانک مشترک و استفاده از 
ارزهای ملی در مبادلات تجاری، تســهیل روادید تجار و لغو روادید رانندگان، 
صادرات محصولات کشاورزی و کشت فراسرزمینی و پاک سازی محیط زیست 
دریا و سواحل پیرامون و توســعه گردشگری از جمله موضوعاتی هستند که 
هیئت عالی رتبه جمهوری اسلامی در این همایش بر آن تمرکز خواهد داشت.

جمعی از حقوقدانان و اساتید حقوق دانشگاه های کشور تاکید کردند

برخورد قاطع با آشوبگران، شایعه سازان 
و برهم زنندگان امنیت ضروری است

جمعی از حقوقدانان و اســاتید حقوق دانشگاه های کشور خواستار 
برخورد قاطع و بدون مســامحه و به موقع با آشوبگران و برهم زنندگان 
نظــم و امنیت عمومی و برخورد موثر با شایعه ســازان و دروغ پراکنان و 

فتنه انگیزان شدند.
به گزارش ایرنا، جمعی از حقوقدانان و اســتادان حقوق دانشگاه های کشور در 
بیانیه ای که روز دوشــنبه منتشر شــد اعلام کردند: درگذشت تلخ و سؤال برانگیز 
مهســا امینی علاوه بر تأثر فراوان، ابهامات متعــددی در میان جامعه برانگیخت و 
مدیریت ضعیف فضای رسانه ای ســبب شد تا بدخواهان ملت مسلمان ایران، این 

واقعه را دستاویزی برای به آشوب کشاندن اعتراضات آرام مردم قرار دهند.
امضاکننــدگان این اطلاعیه ضمن ابراز تأســف از حــوادث روزهای متمادی 
گذشــته و خسارات مالی و جانی فراوان وارد شده به مردم بی گناه از سوی عده ای 
فرصت طلب، با استناد به قانون اساسی و آموزه های اصیل اسلامی خواهان پیگیری 

جدی مراجع و نهادهای مسئول و پاسخگویی روشن، شفاف و به موقع شدند.
این حقوقدانان با بررسی ابعاد قانونی و حقوقی این حادثه، خواستار رسیدگی 
دقیق به همه ابعاد حادثه درگذشت مرحوم امینی و اطلاع رسانی عمومی و روشن 
و به موقع درخصوص یافته های تحقیق و رســیدگی شــده و بر ضرورت برخورد 
قانونی و بــدون اغماض با تمام قاصران و مقصران احتمالــی در هر رده و جایگاه 
و اعــلام عمومی مراتب تاکید کردنــد. آنان همچنین بر این نکته تاکید کردند که 
طراحی سازوکار اعتراض مسالمت آمیز مردمی نسبت به انواع تصمیمات، اقدامات 
و سیاســت های حکومتی و تضمین امنیت اجتماعات و تظاهرات قانونی و برخورد 
قاطع با برهم زنندگان اجتماعات اعتراضی مبتنی بر اصل ۲۷ قانون اساسی ضروری 
اســت. برخورد قاطع و بدون مسامحه و به موقع با آشوبگران و برهم زنندگان نظم 
و امنیت عمومی و برخورد موثر با شایعه ســازان و دروغ پراکنان و فتنه انگیزان که 
موجبات تشــویش اذهان عمومی و تحریک عواطف و احساســات عمومی، دیگر 

خواسته این حقوقدانان است.
این استادان رشته حقوق دانشگاه های کشور با تاکید بر »شناسایی و برخورد 
متناســب با محرکان و مسببان خشونت خیابانی در هر جایگاه و جبران خسارات 
مادی و معنوی وارده به اشخاص و اموال عمومی و خصوصی، توسط عاملان و آمران 
خسارات«، برگزاری کرسی های مستمر و گفت وگوهای عالمانه و آزاد جهت تعاطی 
آرا و تضارب افکار درخصوص انواع موضوعات چالشی و محل اختلاف در چارچوب 

قانون اساسی توسط صدا وسیما را خواستار شدند.
»ساماندهی هوشمندانه فضای مجازی مبتنی بر سازوکارهای مردمی و قانونی 
با تضمین شــفافیت حداکثری و تأمین امنیت روانی جامعه«،  »شفافیت عملکرد 
دستگاه های سیاســتگذار فرهنگی و رسانه ای و پاسخگویی آنها نسبت به اقدامات 
و تصمیمــات به افــکار عمومی، تقویت نهادهای متولی تامیــن امنیت عمومی با 
حمایت های قانونی لازم«، »پاســخگویی نهادهای متولی فرهنگ  سازی و آموزش 
نسبت به خروجی بودجه های تخصیصی«، »پیگیری جدی ترک فعل دستگاه های 
تارک فعل درخصوص مصوبه عفاف و حجاب و برخورد قانونی با قاصران و مقصران« 
از دیگر مطالبات این اســتادان رشته حقوق است. آنان با یادآوری ضرورت تصویب 
قانون اجرای اصل هشــتم قانون اساســی به منظور تثبیت و تحکیم مســئولیت 
متقابل اجتماعی در ترویج معارف و خیرات و مبارزه با انواع مفاســد و منکرات، بر 
روزآمدسازی قوانین کیفری و سیاست های اجرایی درخصوص عدم رعایت حجاب 
و عفاف مبتنی بر موازین اســلامی و همچنین توسعه راه های مشارکت مردمی در 

اداره امور عمومی مبتنی بر ظرفیت های قانون اساسی تاکید کردند.

آیت الله مکارم شــیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

با هماهنگی زبان و دل، اخلاق نیکو را حفظ کنید
امام علی)ع(: »مواظب باشید که اخلاق نیکو را در هم 

نشــکنید، و به رفتار ناپســند مبدل نســازید. زبان و دل را 

هماهنگ کنید. انســان بایــد زبانش را حفظ کند، زیرا این 

زبان سرکش، صاحب خود را به هلاکت می اندازد.«
نهج البلاغه- خطبه 176

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه شنبه 1۲ مهر 1۴۰1
7 ربیع الاول 1۴۴۴ - شماره ۲3133

شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران در نظر دارد مزایده عمومی فروش ۲4۲ )دویست و چهل و دو( تن ماده معدنی زرنیخ )رآلگار و اورپیمنت( 
درجه یک و دو به صورت کلوخه و پودری معدن طلای زرشوران واقع در شهرستان تکاب استان آذربایجان غربی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران( و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در فرآیند مزایده به مبلغ ۱000،000،000 )یک میلیارد( ریال، برگزار نماید. علاقه مندان شرکت در مزایده 
می بایست با واریز مبلغ ۲/000/000 )دو میلیون ریال( به شماره حساب 400۱0۵4۲040۵0۷۱۸ به شناسه واریز ۳۲۳0۵4۲۷4۲9۵۷۳04000۱400۵۲660۳0 
در وجه شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران نزد بانک مرکزی شعبه مرکزی اقدام نمایند..خاطر نشان می نماید این فراخوان هیچ گونه تعهدی برای 
کارفرما جهت دعوت به مزایده شرکت های دریافت کننده اسناد مزایده ایجاد ننموده و تنها مزایده گرانی که دارای شرایط مندرج در اسناد بوده با تشخیص کارفرما به 

مرحله بعدی مزایده راه خواهند یافت.
۱- نام و نشاني کارفرما: شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران به نشاني: تهران، میدان ولیعصر )عج(، کوچه شهیدان سازش، پلاک ۵و ۷

2- محل فروش: استان آذربایجان غربی، شهرستان تکاب، کیلومتر ۳۸ جاده تخت سلیمان، شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران.
3- موضوع مزایده: فروش ۲4۲ )دویست و چهل و دو( تن ماده معدنی زرنیخ )رآلگار، ارپیمنت( به شرح مندرج در اسناد مزایده. 

۴- نوع مزایده: یک مرحله ای عمومی 
5- مدت زمان اجرا: یکماه

در ضمن متقاضیان می بایست: 
- دارای توانایي مالي لازم و کافي و توانایي ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و حسن انجام تعهدات )در صورت برنده شدن( باشد.

- کلیه الزامات مراجع ذیصلاح در اجراي فعالیت هاي مرتبط با موضوع مزایده را رعایت نمایند.
- دارای شخصیت حقوقی و گواهی جواز صنعتی مرتبط با موضوع مزایده )صنایع شیمیایی، آرایشی و بهداشتی و...( 

۱- مبلغ ضمانت نامه و نوع تضمین: نوع تضمین بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی موضوع تصویب نامه شماره ۱۲۳40۲/ت/ ۵06۵9 ه مورخ 94/09/۲۲ 
هیئت محترم وزیران به مبلغ ۱000،000،000 )یک میلیارد( ریال خواهد بود و تضمین ارائه شده می بایست برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت قبول پیشنهادات 

معتبر و قابل تمدید باشد.
2- زمان و محل دریافت اسناد: متقاضیان که تمایل به شرکت در مزایده مزبور را دارند دعوت به عمل می آید جهت آگاهی و دریافت اسناد مربوطه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir از تاریخ درج آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری )ساعت ۱6( روز یکشنبه مورخ ۱40۱/0۷/۱۷ 

اقدام نمایند.
 3- زمان و محل تحویل اسناد: متقاضیان مکلفند پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری )ساعت ۱6( روز چهارشنبه مورخ ۱40۱/0۷/۲۷ در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
۴- زمان گشایش پاکتها: ساعت ۱0:00 صبح روز شنبه مورخ ۱40۱/0۷/۳0 به نشانی مندرج در بند دو از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

)آگهی فراخوان مزایده عمومی(
»فروش ماده معدنی زرنیخ )ر آلگار ، اورپیمنت(«

شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران
شناسه آگهی: ۱3۸۷۸3۸م الف 25۸۹

فرمانده  خامنــه ای  العظمی  آیــت الله  حضرت 
معظم کل قوا صبح روز گذشــته در مراسم مشترک 
افسری  دانشگاه های  دانشــجویان  دانش آموختگی 
نیروهای مسلح در سخنان مهمی با اشاره به حوادث 
اخیر تأکید کردنــد: با صراحت می گویم این حوادث 
طراحی آمریکا، رژیم صهیونیســتی و دنباله روهای 
آنها است. مشکل اصلی آنها با ایران قوی و مستقل و 
پیشرفت کشور است. ملت ایران در این حوادث کاملًا 
قوی ظاهر شــد و در آینده نیز هر جا که لازم باشد، 

شجاعانه وارد میدان خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان با حضور 
بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به دلیران و قهرمانان 

دفاع از اسلام و ایران درود فرستادند.
فرمانده کل قوا سپس از یگانهای حاضر در میدان سان 

دیدند.
رهبر انقلاب اســلامی در این مراسم در سخنان مهمی 

رهبر انقلاب: این اغتشاش ها طراحی آمریکا و رژیم صهیونیستی بود

دعوا بر سر حجاب و بدحجابی نیست
بر سر ایران قوی و مستقل است

درباره حوادث اخیر کشــور گفتند: در این حوادث بیش از 
همه به ســازمان انتظامی کشور و به بسیج و به ملت ایران 
ظلم شد. البته ملت ایران در این حادثه نیز همچون حوادث 
دیگر کاملًا قوی ظاهر شــد و در آینده هم به همین صورت 

خواهد بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: در آینده 
نیز هر جا که دشــمنان بخواهند اختلالی ایجاد کنند، آنکه 
بیش از همه سینه ســپر خواهد کرد، ملت شجاع و مؤمن 

ایران است.
ملت ایران؛ مظلوم و در عین حال قوی

 همچون مولای خود حضرت امیرالمومنین علی)ع(
ایشــان ملت ایــران را همچون مــولای خود حضرت 
امیرالمومنیــن علی)ع( ملتی مظلــوم و در عین حال قوی 
خواندنــد و افزودند: در این حادثــه ای که پیش آمد، دختر 
جوانی درگذشــت که دل ما هم سوخت اما واکنشِ به این 
حادثــه که بدون تحقیق و بدون اینکه امر مســلّمی وجود 
داشته باشد، عده ای بیایند خیابانها را ناامن کنند، قرآن آتش 
بزنند، حجاب از سر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه 
و خــودروی مردم را به آتش بکشــند، یک واکنش عادی و 

طبیعی نبود.
اغتشاش ها برنامه ریزی شده بود

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه این اغتشاش ها 
برنامه ریزی شده بود، گفتند: اگر قضیه این دختر جوان هم 
نبود، بهانه دیگری به وجود می آوردند تا امسال در اول مهر، 

در کشور ناامنی و اغتشاش ایجاد کنند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: من به 
صراحت می گویم این اغتشاش ها و ناامنی ها، طراحی آمریکا 
و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی بود و حقوق بگیران آنها 

و برخی از ایرانی های خائن در خارج به آنها کمک کردند.
برخی افراد سینه سپر می کنند 

برای دفاع از سازمان جاسوسی آمریکا و صهیونیست ها
ایشــان افزودند: برخی افراد نسبت به اینکه گفته شود 
فلان حادثه طراحی و کار دشمن بوده است، حساس هستند 
و سینه سپر می کنند برای دفاع از سازمان جاسوسی آمریکا 
و صهیونیستها و انواع تحلیل ها و لفاظی های مغالطه آمیز را 

نیز به کار می گیرند تا بگویند کار خارجی ها نیست.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردنــد: در دنیا، 
اغتشاش های زیادی به وجود می آید و در اروپا و به خصوص 
فرانســه و پاریس هر چند وقت یک بار اغتشــاش مفصلی 
به وجود می آید اما آیا تاکنون شــده است که رئیس جمهور 
آمریکا مجلس نمایندگان آمریکا از اغتشاشــگران حمایت 
کنند و بیانیه بدهند؟ آیا سابقه دارد که پیام بدهند و بگویند 
در کنار شــما هستیم؟ آیا ســابقه دارد رسانه های جمعی 
وابسته به سرمایه داری آمریکا و مزدوران آنها همانند برخی 
دولت های منطقه و از جمله ســعودی ها از اغتشاشگران در 
این کشــورها حمایت کنند؟ و آیا ســابقه دارد آمریکایی ها 
اعلام کنند که ما فلان ســخت افزار یــا نرم افزار اینترنتی را 
در اختیار اغتشاشــگران قرار می دهیم تا به راحتی ارتباط 

برقرار کنند؟
چگونه است که برخی ها دست خارجی را نمی بینند؟

حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای افزودنــد: امــا 
چنیــن حمایت هایی در ایــران بارها اتفاق افتاده اســت. 
پــس چگونــه اســت کــه برخی ها دســت خارجــی را 
نمی بینند و چگونه انســان هوشــمند احســاس نکند که 

در پشــت این حــوادث دســتهای دیگری در کار اســت.
ایشــان با تأکید بر اینکه اظهار تأسف آمریکایی ها برای 
از دنیا رفتن یک دختر دروغ اســت و آنها برخلاف ظاهر، به 
علت به دســت آوردن این بهانه برای حادثه آفرینی شادمان 
هستند، گفتند: در کشور،  مســئولان سه قوه اظهار تأسف 
کردند و قوه قضائیه قول داده اســت که موضوع را تا نهایت 
دنبال کند تا مشخص شود مقصری وجود دارد یا نه و اینکه 
مقصر کیســت؟ تحقیق یعنی همین. حال، چگونه می شود 
یک سازمان و یک مجموعه عظیم خدمتگزار برای احتمال 
اینکه خطایی سر زده باشــد، مورد تهمت قرار گیرد. هیچ 
منطقی پشــت ســر این کار نیســت و این، کار عاملی جز 
دســتگاههای جاسوسی و سیاســت گذاران عنود خارجی 

ندارد.
انگیزه دولت های خارجی برای ایجاد اغتشاش 

و ناامنی در کشور چیست؟
رهبر انقلاب اســلامی بــا طرح این ســؤال که انگیزه 
دولت های خارجی برای ایجاد اغتشــاش و ناامنی در کشور 
چیســت؟ افزودند: آنها احســاس می کنند کشور در حال 
پیشرفت به ســوی قدرت همه جانبه است و این موضوع را 

نمی توانند تحمل کنند.

ایشان گفتند: پشت صحنه قضایای اخیر، این زورگویان 
قرار دارند و دعوا بر سر از دنیا رفتن یک دختر جوان و یا بر 
سر با حجاب و بدحجاب نیست. خیلی از کسانی که حجاب 
کامل ندارند، جزو هواداران جدی جمهوری اسلامی هستند 
و در مراسم مختلف شــرکت می کنند. دعوا و بحث بر سر 

استقلال و ایستادگی و تقویت و اقتدار ایران اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه چند نکته را بیان کردند و 
افزودند: این کسانی که در خیابانها فساد و تخریب می کنند، 
همه یک حکم ندارند برخی جوانان و نوجوانانی هستند که 
بر اثر هیجان ناشی از ملاحظه یک برنامه اینترنتی به خیابان 
می آینــد. چنین افرادی را می توان بــا یک تنبیه متوجه و 

هدایتشان کرد که اشتباه می کنند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای بــا تأکید بر اینکه در 
مجموع همه کسانی که به خیابان آمده اند در مقابل ملت ایران 
و جوانان مؤمن و غیور، عده بسیار کمی هستند، گفتند: البته 
برخــی از این افرادی که به خیابــان می آیند، از بازمانده های 
عناصر ضربه خورده از جمهوری اســلامی همچون منافقان، 
تجزیه طلبان، سلطنت طلبان و خانواده های ساواکی های منفور 
هستند که قوه قضائیه باید به تناسب مشارکت در تخریبها و 
ضربه به امنیت خیابانها، مجازات تعیین، و آنها را محاکمه کند.

بزرگ و حامل پیام نو سازی و استحکام برای کشور خواندند 
و گفتند: حضور جوانان ایرانی در بخش های گوناگون علمی، 
اقتصادی، سیاسی و نظامی کشور حقیقتاً امیدآفرین است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به تبلیغات 
گمراه کننــده بدخواهان در نشــان دادن تصویری ناامید، 
بی مســئولیت و گسســته از ارزش هــا از جــوانِ ایرانی، 
خاطرنشــان کردند: واقعیت در نقطــه مقابل این تبلیغات 
است و حرکت نسل جوان ما در همه عرصه ها یک حرکت 

درخشنده است.
جوانان خستگی ناپذیر و فعال در میانه میدان 

هرگز ناامید و گسسته از ارزش ها نیستند
ایشــان در این زمینه به نقش آفرینی جوانان در دفاع 
از میهن و امنیت کشور، کمک به جبهه مقاومت و حرکت 
مقدس دفاع از حرم، خدمات اجتماعی، پیشرفتهای علمی، 
تولیــد و ابتکار، حضور میلیونی در آیین های مذهبی مانند 
راهپیمایی عظیم اربعین و راهپیمایی جاماندگان، مقابله با 
بیماری همه گیر، نهضت کمک های مؤمنانه، جهاد فرهنگی 
و امداد در حوادث طبیعی اشــاره کردنــد و افزودند: این 
جوانان خستگی ناپذیر و فعال در میانه میدان، هرگز ناامید و 
گسسته از ارزش ها نیستند و البته پیشتاز همه این عرصه ها 

و حرکتها نیز جوانان با ایمان بوده اند.
فرمانده کل قوا، نیروهای مســلح را از جمله ستونهای 
اســتحکام ملی خواندند و با تأکید بر ضرورت تقویت این 
عامل اســتحکام بخش، خاطرنشان کردند: تقویت نیروهای 
مسلح برای ایرانِ ما که با دشمنان قلدر و زورگویی همچون 
آمریکا مواجه است، اهمیت مضاعف دارد و مسئولان نظامی 
باید با به کارگیری راهکارهای نو و روزآمد، هوشمند سازی 
همــه برنامه ها و ابزارها و تجهیــزات، تقویت پژوهش های 
علمی و طراحی بازی های پیچیده جنگ ترکیبی در مقابل 
جنگ ترکیبی دشمن، قدرت دفاعی کشور را افزایش دهند.
ایشان مســئولیت اصلی نیروهای مســلح را حراست 
از امنیت ملی به مثابه زیرســاخت همــه ابعاد زندگی اعم 
از امنیت در مســائل شــخصی و امنیت در مسائل عمومی 
خواندند و افزودند: بدون امنیت پیشرفت در هیچ عرصه ای 

امکان پذیر نیست.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای ایــن نکته را هم 
افزودند که ناامنی در کشــورهای بزرگ و از همه بدتر در 
آمریکا وجود دارد و همواره شاهد حمله به مدرسه، فروشگاه 

و رستورانهای آن هستیم.
تضعیف نیروهای مسلح، تضعیف امنیت کشور است

رهبر انقــلاب، نیروهای مســلح را تأمین کنندگان 
امنیت کشور خواندند و گفتند: بنابراین تضعیف نیروهای 
مسلح، تضعیف امنیت کشور است و کسی که به پاسگاه 
پلیس یا پایگاه بســیج حمله می کند یا در سخنان خود 
به ارتش یا ســپاه طعنه می زند، به امنیت کشور حمله 

می کند.
تضعیف پلیس به معنی تقویت مجرمین است

ایشان در این زمینه افزودند: پلیس موظف به ایستادن 
در مقابــل مجــرم و تأمین امنیت جامعه اســت، بنابراین 
تضعیف پلیس به معنی تقویت مجرمین اســت و کسی به 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به شــتاب 
گرفتن پیشــرفت کشــور در همه بخشــها و تلاشها برای 
گشوده شــدن برخی گره های قدیمی و فعال شدن بخش 
تولیــد و دانش بنیان ها و توانایی کشــور برای خنثی کردن 
تحریم ها تأکید کردند: آنها نمی خواهند این پیشــرفتها در 
کشور شــکل بگیرد و به منظور متوقف کردن این حرکت، 
برای تعطیلی دانشــگاه ها و ناامنی خیابانها و درگیر شــدن 
مسئولان به مسائل جدید در شــمال غرب و جنوب شرق 

کشور، برنامه ریزی کرده اند.
نقشه دشمن نخواهد گرفت

ایشــان با تأکید بر اینکه دشــمن در محاسبات خود 
درباره شمال غرب و جنوب شرق کشور دچار اشتباه است، 
گفتند: من در میان قــوم بلوچ زندگی کرده ام و آنها عمیقاً 
به جمهوری اســلامی وفادار هســتند. قوم کُرد نیز یکی از 
پیشرفته ترین اقوام ایرانی و علاقه مند به میهن، اسلام و نظام 

هستند بنابراین نقشه آنها نخواهد گرفت.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: طراحی و 
اقدامات دشــمنان نشــان دهنده باطن آنها اســت. همان 
دشمنی که در اظهارات دیپلماسی می گوید ما قصد تهاجم 
به ایران و تغییر نظام و قصد دشمنی نداریم، چنین باطنی 
دارد و به دنبال توطئه ایجاد اغتشــاش،  نابود کردن امنیت 
کشور و تحریک هیجان کسانی است 
که ممکن اســت با برخــی هیجان ها 

تحریک شوند.
آمریکا فقط

 مخالف جمهوری اسلامی نیست
 و با ایران قوی و مستقل نیز مخالف است

آیت الله العظمی خامنه ای  حضرت 
بــا تأکید بر اینکه آمریکا فقط مخالف 
جمهوری اســلامی نیســت و با ایران 
قــوی و مســتقل نیز مخالف اســت، 
افزودنــد: آنها به دنبال ایــران دوران 
پهلوی هستند که همچون گاو شیرده 

مطیع اوامر آنها بود.

نکتــه دیگری که رهبر انقلاب اســلامی به آن اشــاره 
کردند، مواضع برخی خواص در ابتدای این ماجرا بود.

برخی خواص کار خود را جبران و صریحاً اعلام کنند
 با آنچه اتفاق افتاده و با برنامه دشمن خارجی مخالفند

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای گفتند: در اول کار 
برخی خواص بدون تحقیق و احتمالاً ناشــی از دلســوزی، 
اطلاعیه و بیانیه دادند و اظهار نظر کردند. برخی از آنها اتهام 
را به ســمت ســازمان انتظامی بردند و برخی هم مجموعه 
نظــام را متهم کردنــد. اکنون که دیدند قضیه چیســت و 
نتیجه حرف های آنان با برنامه ریزی دشــمن چه اتفاقاتی را 
در خیابانها رقم زده اســت، باید کار خود را جبران و صریحاً 
اعلام کنند با آنچه اتفاق افتاده و با برنامه دشــمن خارجی، 

مخالفند.
ایشان افزودند: وقتی عنصر سیاسی آمریکایی این قضایا 
را به دیوار برلین تشبیه می کند باید بفهمید قضیه چیست 

و اگر نفهمیدید حالا بفهمید و صریحاً موضع گیری کنید.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین بــه موضع گیری های 
برخی چهره های ورزشی و هنری اشاره و خاطرنشان کردند: 
از نظر من این موضع گیری ها هیچ اهمیتی ندارد و نباید در 

مورد آنها حساسیت به خرج داد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: جامعه 
هنری و ورزشــی ما سالم اســت و در آن عناصر مؤمن و با 

شرف کم نیستند و موضع گیری چند نفر ارزشی ندارد.
ایشــان البته افزودند: تطبیــق اینکه موضع گیری آنها 
عناوین مجرمانه دارد یا نه با قوه قضائیه است ولی از لحاظ 
عمومی، موضع گیری این افراد ارزشی ندارد و جامعه هنری 

و ورزشی با این مواضع دشمن شادکن آلوده نخواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان این بحث یاد و خاطره 
همه شــهدای راه حق و شهدای انتظامی و نیروهای مسلح 
و شــهدای مدافع امنیت و به ویژه شــهدای اخیر را گرامی 

داشتند.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنانشان، 
ورود چند هزار جوان با نشــاط و پر انگیزه دانشــگاهی به 
مجموعه نیروهای مســلح در هر ســال را قدرت و بشارتی 

پلیس حملــه می کند، مردم را در مقابل مجرمین، اراذل و 
اوباش، سارقان و زورگیران بی دفاع می گذارد.

»امنیتِ درون زا«؛ امتیازی بزرگ برای کشور
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »امنیتِ درون زا« را 
امتیازی بزرگ برای کشــور برشمردند و گفتند: امنیت ما 
کاملًا درون زا و بدون اتکا به دیگران اســت و این امنیت با 
امنیتی که دیگران از بیرون ایجاد کنند و به آن کشور نگاه 

استفاده از گاو شیرده داشته باشند، کاملًا متفاوت است.
ایشــان، امنیت جمهوری اســلامی ایران را منبعث از 
اتکاء به قدرت پروردگار و پشتیبانی حضرت ولی عصر)عج( 
و اندیشه و ایســتادگی و ملت و نیروهای مسلح خواندند و 
افزودنــد: آنکه به بیگانه متکی اســت، در روز مبادا همان 
نیــروی خارجــی او را تنها خواهد گذاشــت چــرا که نه 

می خواهد و نه می تواند از آن حراست و حفاظت کند.
در این مراسم ســردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح با تأکید بر اینکه تحرکات عده ای از افراد 
غافل یا وابســته در ایجاد ناامنی، تردیــدی در حرکت پر 
افتخار ملت ســربلند ایران در جبهه حق نخواهد داشــت، 
گفت: نیروهای مسلح در کنار مردم با وحدت و یکپارچگی 
در اجرای فرمان پیشرو و راهبرد مقاومت فعال نقش آفرین 

خواهند بود.
همچنین در این مراسم امیردریادار دوم شفقت فرمانده 
منتخب دانشگاه های ارتش، سردار سرتیپ غلامی فرمانده 
دانشــگاه امام حسین و سردار ســرتیپ دوم آهی فرمانده 
دانشــگاه امام حســن گزارشــی از برنامه های اقدامات و 

برنامه های تحصیلی این دانشگاه ها بیان کردند.
اجرای سرود مشترک دانشجویی و اجرای رژه یگان های 

منتخب بخش های دیگری از این مراسم بود.
مراسم مشــترک دانش آموختگی نیروهای مسلح که 
امسال بر اســاس نوبت در دانشگاه افسری و تربیت پلیس 
امام حسن برگزار شد، به صورت مستقیم و از طریق ارتباط 
تصویری در 9 دانشــگاه دیگر نیروهای مسلح نیز دریافت 
شد و دانشجویان این دانشــگاه ها سخنان فرمانده کل قوا 

را استماع کردند.

مشهد- خبرنگار کیهان:
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امروز منافع و وحدت ملی 
ما در گرو انسجام داخلی اســت، نباید اجازه دهیم عده ای مزدور 
برای ایجاد تفرقه در کشور نقش آفرینی کنند، بلکه باید آنان را در 

رسیدن به نقشه هایشان ناکام بگذاریم.
بــه گزارش ایرنا، محمدمهــدی اســماعیلی در چهاردهمین همایش 
سراسری هنرمندان پیشکسوت در مشهد، افزود: امروز همه اهالی فرهنگ 
و هنر از کیان و منافع ملی کشــور با تمام وجود پاســداری می کنند، من 
عاطفه شــما هنرمندان را نسبت به این خاک و ملت عزیز دیده ام و شما را 
آموزگاران مردم در وطن دوســتی و حمایت از وحدت ملی و انسجام کشور 

می دانم.
وی اظهار داشــت: کشورمان امروز بیش از هر چیز به آرامش و وحدت 
ملی نیاز دارد، پیشتاز این عرصه، هنرمندان عزیز و پیشکسوت هستند که 
باید نقش خود را ایفا کنند، چرا که عده ای دوست ندارند کشورمان به این 

گستردگی و سربلندی باشد و خواب های بدی را برای ایران دیده اند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خاطرنشــان کرد: ۳0 سال قبل یکی از 
تئوریســین های اصلی در آمریکا نقشه ای را برای منطقه خاورمیانه ترسیم 

کرده که امروز از آرشیو محرمانه آنها بیرون آمده است و نشان می دهد که 
آنان به دنبال ایجاد خاورمیانه جدید با کشورهای جدید و قابل مدیریت در 

این منطقه هستند.
اســماعیلی با اشــاره به ناآرامی های اخیر در کشور، گفت: وقتی فوت 
غم انگیز دختر خوب کُرد مشخص شد، رئیس جمهور در ازبکستان بودند و 
من هم ایشــان را همراهی می کردم، ایشان بلافاصله به وزیر کشور دستور 
پیگیری مسئله را دادند و وقتی به تهران آمدند هم با پدر این دختر تماس 
گرفتند، بعد عده ای از ســر غفلت و ناآگاهی این مســئله را که همه ما را 

داغدار کرده است، بهانه کردند که ایران را دچار التهاب کنند.
وی ادامه داد: شــبکه های تلویزیونی مــزدوری که با پول ها و دلارهای 
نفتی کشورهای مرتجع منطقه اداره می شود، آن هم کشورهایی که همین 
دو ســال قبل یکی از آنها، یک خبرنگار منتقد خودش را در سفارتخانه اش 
در یک کشــور دیگر اره کرد، هر ۱0 دقیقه یک خبــر التهاب آور از ایران 
تولید می کنند، جامعه جوان ما هم ممکن است متاثر شود، اما ما به عنوان 
مســئولان و شما به عنوان هنرمندان پیشکسوت باید بتوانیم در این زمان 

نقش خود را به درستی ایفا کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هر چقدر بر سن هنرمندان افزوده 

می شــود، به همان نســبت قدر و منزلتشــان افزایش می یابد، چهره های 
خاطرانگیــز و پرتلاش در هنرهای مختلف و حوزه های مختلف فرهنگی و 
هنری، جمع ویژه ای هستند که در قالب موسسه هنرمندان پیشکسوت گرد 

هم آمدند و خانواده خوبی را تشکیل داده اند.
اسماعیلی اظهار داشت، ایران عزیز و سرافراز ما در حوزه های تمدنی و 
فرهنگی سابقه چندین هزار ساله دارد و امروز از هنرمندانی برخوردار است 
که به منافع ملی فکر می کنند و به آن احترام می گذارند، آسایش و امنیت 
امروز ایران به راحتی بدســت نیامده و حاصل روزهای سختی و پرمرارت 
گذشــته است، کشورمان در همین یک صد ســال اخیر روزهای تلخی را 
پشت سر گذاشته و مورد یورش متفقین، روس ها و عراق قرار گرفته و حتی 

تا آستانه انتزاع و تجزیه کامل پیش رفته است.
وی اضافــه کرد: اما امروز قدرت های بزرگ دنیا در مقابل عظمت ایران 
چاره ای به جز تســلیم ندارند، روســیه در یک منطقه از حوزه استحفاظی 
خود مجبور اســت تجهیزات جنگی مورد نیازش را از ایران خریداری کند، 
کشورهای مختلف برای اینکه آرامش در منطقه حاکم شود، به سمت ایران 
آمده انــد، به طوری که مذاکرات و رفت و آمدهای خارجی در کشــورهای 

مختلف افزایش یافته است.

وزیر فرهنگ: اجازه ندهیم عده ای مزدور در كشور تفرقه ایجاد كنند


